
                         

DETERMINAZIONE N. 26 del 31.05.2023

Automobile Club di Siracusa
                                                                    Il Direttore

Oggetto: Affidamento procedura sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 6
mediante il ricorso alla piattaforma www.acquistinretepa.it, per l’affidamento del servizio di
pulizia, sanificazione ed attività ausiliarie, comprensivo della fornitura del materiale igienico
sanitario per i locali, adibiti ad uffici e magazzini dello Automobile Club di Siracusa,  per la
durata di anni tre fino al 31/05/2026

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  Regolamento  di   Organizzazione  dell’Automobile  Club  di  Siracusa  deliberato
dalConsiglio Direttivo con Delibera del  4 aprile 2002 e approvato dai Ministeri Vigilanti;

VISTO il Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Siracusa
deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera del  15 dicembre 2009 e approvato dalla Presidenza
del Consiglio dei Ministri  - Dipartimento per lo Sviluppo e la Competitività del Turismo in data
12.07.2010 prot. n. 0010294;

VISTO il Budget di gestione per l'anno 2023, approvato con Delibera n. 15 del Consiglio
Direttivo dell'Automobile Club di Siracusa in data 28.10.2022;

VISTO il  Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente, in particolare  gli articoli 9 e 10 in
merito alle competenze in materia negoziale e ad adottare le determinazioni a contrarre e gli art.li
52/54 e 58  in materia di spese in economia e la disciplina dell'affidamento diretto di lavori, servizi
e forniture di  importo inferiore alle soglie di  rilievo comunitario prevista dall'art.  36 del  D.  Lgs.
50/2016 ;

VISTO     il  Regolamento  per  l'adeguamento  ai  principi  generali  di  razionalizzazione  e
contenimento della spesa,  ai  sensi dell’art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013,
n.101,  convertito  con  modifiche  dalla  legge  30  ottobre  2013  n.125,  approvato  dal  Consiglio
Direttivo dell’Ente con Delibera n. 12 del 26/09/2019;

VISTO           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, Codice dei Contratti Pubblici, implementato
e coordinato con il decreto legislativo n.56 del 19 aprile 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n.103 del 5 maggio 2017;

PREMESSO  che alla data del 30.11.2022  é venuto a scadenza il contratto per il servizio di pulizia
stipulato da questo Automobile Club di Siracusa, con la società  Pul. Edil. Servide di Alba Daria,
con la quale è stata temporaneamente attivata la procedura di proroga tecnica contrattualmente
prevista fino al 31/05/2023;



VISTA  la determina n. 19/2023, che si intende qui integralmente richiamata, con la quale è stata
avviata la procedura MEPA  di richiesta d’offerta n. 3523550/2023 svolta in conformità alle modalità
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione come descritte nel documento “Regole del
sistema di e-procurement della pubblica amministrazione”  ;

VISTE le  offerte  pervenute  entro  la  scadenza  stabilita  dalla  procedura,  ritenuta  valida  la
documentazione inerente sia le buste amministrative che quelle contenenti l’offerta economica di
tutti gli offerenti e aggiudicato il servizio, previo esperimento delle verifiche di rito, al fornitore che
ha presentato l’offerta economicamente più bassa;

CONSIDERATO che sulla base delle risultanze della procedura l’aggiudicatario del contratto è la
Ditta PUL. EDIL. SERVICE di Alba Daria,  con sede legale in Avola, Contrada Crisuilio snc, CF
LBADRA79E47C3451J, che ha presentato l’offerta di € 18.439,20 per 3 anni, pari ad € 512,20 al
mese,  impegnandosi  a  mantenere le  stesse condizioni  economiche per un eventuale  ulteriore
semestre in proroga tecnica;

CONSIDERATO che la Ditta  PUL. EDIL. SERVICE di Alba Daria ha presentato la documentazione
richiesta in vista della stipula e, in particolare, costituito apposita polizza fideiussoria a garanzia del
servizio;

CONSIDERATO che la procedura MEPA  di richiesta d’offerta n. 3523550/2023  si è conclusa in
data odierna con  il provvedimento formale di stipula; 

SENTITO l’Ufficio  Ragioneria  dell’Ente  in  ordine  alla  disponibilità  di  somme da  impegnare
nell’apposita voce di Budget;

                                                                DETERMINA

Sulla  base  della  risultanze  della  RdO  n.  3523550 /2023  e  delle  verifiche  effettuate,
l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione ed attività ausiliarie, comprensivo della
fornitura del materiale igienico sanitario per i locali, adibiti ad uffici ed archivi della sede
dell'Automobile Club di  Siracusa,  alla  Ditta PUL. EDIL.  SERVICE di  Alba Daria  con sede
legale in Avola, Contrada Crisuilio snc, CF LBADRA79E47C3451J per 3 anni a far data dal
01/06/2023 per  l’importo  €  18.439,20,  pari  ad €  512,20  mensili,  condizioni  che  verranno
mantenute per un eventuale ulteriore semestre in caso di proroga tecnica. 

                                                                                      F.to IL DIRETTORE      
                   (Dr.ssa Francesca La Martina)

      


